
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Výprachtice

Výprachtice č.p. 3, 56134 Výprachtice
tel.č.: 465 391 132 | e-mail: starosta@obec-vyprachtice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Výprachtice

konané dne 12. 12. 2022 v zasedací místnosti OÚ od 18:00 hod.

19/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující Program:

Zahájení1.
Schválení programu jednání ZO2.
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu3.
Zpráva starosty4.
Schválení smluv o poskytnutí podpory ze SFŽP na vodní zdroje5.
Projednání prodeje pozemků6.
Projednání různých smluv7.
Rozpočtové opatření8.
Rozpočtové provizórium, střednědobý výhled rozpočtu9.
Různé10.
Diskuze11.
Závěr12.

Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

20/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice určuje ověřovateli zápisu Michaela Kutticha a Jana Koubka a
zapisovatelkou Vendulu Indrovou.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

21/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  Smlouvu  č.  04912011o  poskytnutí  podpory
ze  Státního  fondu životního  prostředí  České  republiky  ve  výši  2  175 670,-  Kč  na  akci
„Výprachtice – rozšíření prameniště Vlčí Důl“. Podpora představuje 80% způsobilých výdajů.
Poskytovatelem  podpory  je  Státní  fond  životního  prostředí  České  republiky  se  sídlem:
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 1. Smlouva se schvaluje dle předloženého návrhu, který je
přílohou tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

22/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  Smlouvu  č.  04932011o  poskytnutí  podpory
ze  Státního  fondu životního  prostředí  České  republiky  ve  výši  2  072 514,-  Kč  na  akci
„Výprachtice – rozšíření prameniště Zaječín“. Podpora představuje 80% způsobilých výdajů.
Poskytovatelem  podpory  je  Státní  fond  životního  prostředí  České  republiky  se  sídlem:
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 1. Smlouva se schvaluje dle předloženého návrhu, který je
přílohou tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

23/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 1521 a 1780/01
v k.ú. Koburk.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

24/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  1802/44  vzniklého
oddělením  z  původního  pozemku  parc.  č.  1802/5  dle  GP  č.  870-312/2020,  vše  v  k.ú.
Výprachtice, Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun, se sídlem: Lanškroun, Ostrovské
Předměstí,  Seifertova  173,  IČ:  00579378.  Pozemky  se  prodávají  za  cenu  250,-  Kč/m2.
Náklady spojené s prodejem hradí kupující.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

25/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1805/7 v k.ú. Výprachtice
panu ***, bytem ***. Pozemek se prodává za cenu stanovenou znalcem. Náklady spojené



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

s prodejem hradí kupující.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

26/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje nájemní smlouvu na nájem nebytových prostor
v přízemí domu čp. 175 ve Výprachticích (bývalá výdejna léčiv) paní ***, bytem ***. Prostor
bude využíván jako výrobna cukrářských produktů. Roční nájem činí 21 600,- Kč s DPH.
Náklady na energie budou účtovány samostatně.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

27/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o reklamě se Sdružením rodičů
a přátel školy Gymnázia Lanškroun z.s, se sídlem: nám. J. M. Marků 113, 563 01 Lanškroun,
IČO: 06754805 na částku 2500,-  Kč na reklamu obce Výprachtice na maturitním plese,
konaném dne 17. 2. 2023. Smlouva se schvaluje dle předloženého návrhu, který je přílohou
tohoto usnesení.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 1

28/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  uzavření  smlouvy  s  firmou  GeoFaN  s.r.o.,
se sídlem: Špitálka 421/23a, Trnitá, 602 00 Brno, IČ: 08633665, na zpracování Pasportu
kanalizace  a  vodovodu pro  obec  Výprachtice,  za  cenu 57  360,-  Kč  bez  DPH,  a  to  dle
předložené cenové nabídky, která je přílohou tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

29/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření servisní smlouvy s firmou CS-Tech s.r.o.,
se sídlem: Lázeňská 354, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 05702623, na zajištění vzdáleného
přístupu na webový portál dispečinku, který řeší napojení vodárenské technologie systému
obce Výprachtice na telemetrický server CS-TECH a provoz dispečinku, za cenu 3 020,-
 Kč měsíčně a  1,-  Kč za SMS, uvedené ceny jsou bez DPH. Smlouva se schvaluje  dle
předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

30/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje opravu výsuvného žebříku v ceně do 100 000,- Kč
s DPH. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k vytvoření objednávky, nebo
uzavření smlouvy na opravu výsuvného žebříku.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

31/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje pořízení výsuvu na upevnění hasičského vybavení
pro vozidlo Nissan Navara JPO Výprachtice v ceně do 140 000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo
obce Výprachtice pověřuje starostu obce k vytvoření objednávky, nebo uzavření smlouvy
na pořízení výsuvu.
Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 3

32/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice ruší své usnesení č. 430/24/2022 ze dne 25. 5. 2022.
Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 3

33/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí se zakoupením AED - automatizovaného externího
defibrilátoru s příslušenstvím v ceně do 100 000,- Kč včetně DPH.
Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 3

34/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice se seznámilo se Smlouvou o vytvoření dobrovolného svazku
obcí  ze dne 20.  12.  2012,  dodatky č.  1,  2,  3 a 4 k této smlouvě a dále se stanovami
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko ze dne 15. 11. 2019, jež jsou
nedílnou součástí této smlouvy.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

35/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice  projednalo návrh dodatku č.  5  ke Smlouvě o vytvoření
dobrovolného svazku obcí ze dne 20.12.2012, jehož předmětem je ukončení členství obce
Čenkovice v Dobrovolném svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko k 31.12.2022, a
dále návrh nových stanov svazku s účinností od 1.1.2023, jež jsou nedílnou součástí tohoto
usnesení,  a  pověřuje  starostu  obce  k  vyslovení  souhlasu  s  jejich  schválením při  jejich
projednávání na jednání valné hromady svazku.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

36/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce Luďka Skalického, nar. 15. 10. 1981,
bytem  Výprachtice  334,  k  zastupování  obce  Výprachtice  v  Dobrovolném  svazku  obcí
Mikroregion Severo-Lanškrounsko.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 1

37/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb
s  firmou EKOLA České  Libchavy  s.r.o.,  se  sídlem:  České  Libchavy  172,  561 14  České
Libchavy, IČO: 49813862 – ceník služeb platný od 1. 1. 2023. Dodatek se schvaluje dle
předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

38/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou tohoto
usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

39/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 dle
předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

40/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Výprachtice.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

41/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek se stanovuje ve výši 650,-
 Kč. Zároveň se ruší OZV č. 2/2021
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

42/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje převedení částky ve výši 40 960,- Kč v rezervním
fondu Mateřské školy Výprachtice do fondu odměn.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

43/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  souhlasí  s  připojením domu č.  e.  18  ve  Výprachticích
ve vlastnictví  pana ***,  bytem *** na vodovod ve vlastnictví  obce Výprachtice.  Zároveň
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti
na  výše  uvedenou  vodovodní  přípojku  na  pozemcích  parc.  č.  3146/1  a  3146/2  v  k.ú.
Výprachtice ve prospěch pana ***. Smlouva bude uzavřena po vyhotovení GP se skutečným
zaměřením  přípojky.  Náklady  na  pořízení  GP  i  náklady  na  vklad  do  katastru
nemovitostí  hradí  pan  ***.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

44/2/2022 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje odpis tří nedobytných pohledávek ve výši 32 983,-
 Kč, 32 461,- Kč a 13 214,- Kč a to dle seznamu, který tvoří přílohu tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0


